

## Nowa spółdzielnia stała się faktem!

Czytaj na str. 3



zdj. bs

## Moda na plenery malarskie

Druga połowa czerwca upłynęła w naszej gminie pod znakiem malowania w plenerze. W Pielgrzymowicach ponad 30 malarzy chwyciło za pędzle w czasie dwóch plenerów malarskich.

Czytaj na str. 9



Uczestnicy pleneru zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury.

zdj. gpr

## W NUMERZE

2

Przedszkola czynne w wakacje

3

Ostatnia sesja przed wakacjami

5

Strażackie trofea

7

Koncerty niedzielne

8

Zabawa w śląskim klimacie

## Nasi szkolni prymusi

Najzdolniejsi uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z gminy Pawłowice odebrali w przeddzień zakończenia roku szkolnego dyplomy oraz nagrody. Na liście szkolnych prymusów znalazło się ponad 100 uczniów.



Czytaj na str. 6

Nagrodę odbierają koszykarki z Pawłowic, które awansowały do finałów Mistrzostw Polski.

zdj. gpr

## Wspólnie z powiatem

**Dzięki staraniom urzędników z Pawłowic, gmina wspólnie z powiatem pszczyńskim realizuje inwestycje na drogach powiatowych. Zadania są finansowane przez obydwa samorządy.**

Na finiszu jest już trzeci etap budowy chodnika przy ul. Kruczej w Pniówku. Prace prowadzone są na 450-metrowym odcinku, na którym w zeszłym roku wykonano kanalizację deszczową. Nowy chodnik ma 1,5 metra szerokości i wykonywany jest z kostki betonowej. Po realizacji tego etapu inwestycji, nowy chodnik będzie już na całej długości ul. Kruczej, od ul. Orlej aż do ul. Dąbkowej.

Zakończona została natomiast budowa ostatniego odcinka kanalizacji deszczowej

przy ul. Ligonia w Krzyżowicach. Inwestycja była konieczna, gdyż przy tej drodze w przyszłym roku planowana jest budowa chodnika. Kanalizacja deszczowa została wykonana przy prawie całym odcinku projektowanego chodnika. Do wykonania zostało jeszcze tylko 150 metrów budowy odwodnienia.

Zarówno pierwsza wspomniana inwestycja, jak i kolejna – przebudowa ul. Sikorskiego w Pielgrzymowicach – jest dofinansowana z budżetu gminy Pawłowice. W tym wypadku prace obejmują odcinek od ul. Groblowej do granicy powiatu. Asphalt zostanie położony na 170-metrowym odcinku jezdni. Inwestycja będzie realizowana w okresie wakacji.

Na obydwie inwestycje gmina przeznaczą w sumie 350 tys. zł. bs



Trwa budowa chodnika przy ulicy Kruczej w Pniówku.

### Przetarg na dzierżawę kółka

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nieograniczony pisemny przetarg ofertowy na dzierżawę na czas określony do 5 lat, nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,1789ha, położonej w Pielgrzymowicach, zabudowanej budynkiem szopogaraży, wiatą stalową, magazynem.

Oferty należy składać w Punkcie Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Pawłowice do 15.07 do godz. 15.00

### Do sprzedania działki w Golasowicach

WÓJT GMINY PAWŁOWICE ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych położonych w Golasowicach przy ul. M. Konopnickiej. Przetargi odbędą się 18 lipca w Urzędzie Gminy Pawłowice w sali nr 13 o godz. 10.00 (działka 320/9) oraz o 10.40 (325/9). Szczegółowe warunki przetargowe można odebrać w Urzędzie Gminy (pokój nr 5). Osoby uprawnione do udzielania informacji: Danuta Dziendziel – tel. 4756-315, Tyberiusz Zawadzki – tel. 4756-319.

### Wykaz nieruchomości

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że zostanie sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, wykaz nieruchomości z terenu sołectwa Pawłowice stanowiących własność Gminy Pawłowice, przeznaczonych do oddania w użytkowanie wieczyste oraz do sprzedaży. Wykaz zostanie wywieszony do 09.07.2008r.

## Co dalej z segregacją odpadów?

**W czerwcu skończyła się umowa na odbiór odpadów segregacyjnych zawarta z firmą „EKOM” z Zabłocia. Firma nie przedłużyła z gminą umowy na dalszy okres. Na razie nie znaleziono firmy zastępczej.**

- Głównym powodem braku zainteresowania jest bardzo duża ilość śmieci komunalnych w workach przeznaczonych na odpady posegregowane. Odpady te firmy muszą odpłatnie wywozić na składowisko - tłumaczy Wojciech Bazgier z Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa. - Pozostałe powody to wzrost kosztów zbiórki oraz mała ilość odbiorców segregacyjnych w kraju.

Jeżeli do końca tego tygodnia, nie znajdzie się firma, która zajmie się zbiórką odpadów segregacyjnych w naszej gminie, to obowiązek ten przejmą firmy wywożące kubły z odpadami komunalnymi. Koszt zbiórki może jednak wzrosnąć.

Więcej informacji na ten temat w kolejnych wydaniach gazety. bs

## Przedszkola czynne w wakacje

**Po raz pierwszy od wielu lat pawłowickie przedszkola będą czynne przez wakacje. Na liście chętnych jest 23 dzieci.**

Gminny Zespół Oświaty kilka tygodni temu ogłosił zapisy do przedszkoli w czasie wakacyjnej przerwy. W poprzednich latach nie udawało się zebrać co najmniej 15 dzieci, a taki był warunek otwarcia przedszkola. W tym roku nabór przeprowadzono najpierw w przedszkolach, a następnie przez Gminny Zespół Oświaty. Na liście zapisanych jest 23 przedszkolaków.

W lipcu zostanie dla nich otwarte Przedszkole nr 1 w Pawłowicach, a w sierpniu – Przedszkole w Modrzewiowym Ogrodzie.

Oplata stała będzie w tych miesiącach wyższa i wyniesie 202 zł plus 4,20 zł dziennie za wyżywienie. Rodzice, którzy zdecydowali się posłać więcej niż jedno dziecko do przedszkola, będą płacić tylko za pierwsze.

Dzieci można jeszcze zapisywać. Rodzice, którzy zdecydują się posłać swoją pociechę do przedszkola, powinni skontaktować się z Gminnym Zespołem Oświaty, tel. 032/47 22 757. bs

## Nowa sala dla przedszkolaków

### PIELGRZYMOWICE

**Przedszkole w Pielgrzymowicach uzyskało dodatkową powierzchnię dla małych mieszkańców tego sołectwa.**

Na nową salę dla przedszkolaków zostało zaadaptowane mieszkanie komunalne znajdujące się w budynku przedszkola, które zwolnił dotychczasowy lokator. Po przebudowaniu ścian udało się wygospodarować miejsce na salę zabaw, zaplecze sanitarne, szatnię oraz magazyn na sprzęt. Jest to bardzo ważne, bo z powodu braku miejsca w ubiegłym roku nie przyjęto do tego przedszkola najmłodszych dzieci, które musiały dojeżdżać do placówki w innym sołectwie. Od nowego roku szkolnego to się zmieni. Do przedszkola zostały bowiem przyjęte wszystkie chętne dzieci.

W ramach robót remontowych, które prowadził Gminny Zespół Komunalny w Pawłowicach, wymieniono podłogi, stolarkę drzwiową, kabiny ustępowe, płytki na ścianach, posadzki w części sanitarnej, przebudowano instalacje oraz wykonano roboty malarskie. bs

# Nowa spółdzielnia stała się faktem!

## PAWŁOWICE

**Po wieloletnich staraniach, mieszkańcy pawłowickiego Osiedla mogli wreszcie powołać samodzielną spółdzielnię. Aktualnie trwa jej rejestracja w sądzie.**

O odłączenie się Osiedla Pawłowice od Górniczej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Wodzisławiu Śląskim walczone od dawna. Pierwsze wnioski w tej sprawie pojawiły się w 1996 roku. Odbłyły się w tej sprawie dwa referenda, ale na drodze do ostatecznego podziału zawsze stawali członkowie pozostałych osiedli wchodzących w skład Górniczej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Wodzisławiu Śląskim.

*- Sprzeciwiali się oni naszym postulatom przede wszystkim ze względów ekonomicznych - tłumaczy Szczepan Martynowski, który od samego początku mocno zaangażował się w sprawę odłączenia się pawłowickiej spółdzielni. - Osiedle Pawłowice to około 100 tys. m kw. powierzchni na jednym terenie. Zarządzanie taką spółdzielnią jest sprawniejsze i bardziej opłacalne finansowo niż innymi osiedlami. Było więc o co walczyć.*

W myśl wcześniejszych przepisów o podziale spółdzielni decydowało Walne Zgromadzenie Członków, a więc zgromadzenie przedstawicieli wszystkich osiedli należących do Górniczej Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego w Wodzisławiu Śląskim. Pawłowickie Osiedle mające w nim mniejszość, bo zaledwie 11 przedstawicieli, nie było w stanie przegłosować korzystnej dla siebie decyzji o podziale. Spółdzielcom na pomoc przyszła nowelizacja ustawy Prawo spółdzielcze z lipca 2007 roku. W myśl nowych przepisów, członkowie spółdzielni mieszkającej na pawłowickim Osiedlu mogą utworzyć własną spółdzielnię bez zgody zarządu. Do podziału wystarczy uchwała podjęta więk-

szością głosów wydzielanej jednostki.

Po nowelizacji ustawy, zebrała się na pawłowickim Osiedlu grupa inicjatywna pod kierownictwem Szczepana Martynowskiego. W jej skład weszły następujące osoby: Zdzisław Byczek, Artur Jarema, Janusz Mizera, Włodzimierz Góra, Maciej Furtak, Danuta Lenik, Ryszard Konieczny, Marian Zych, Zygmunt Jasiński, Wiesław Konieczny, Witold Kusz oraz Piotr Drobek. Wszyscy zbierali podpisy pod petycją za odłączeniem się osiedla od wodzisławskiej spółdzielni. Podpisało ją 70 proc. członków spółdzielni.

Jednak osób zaangażowanych w tę sprawę było znacznie więcej. Z pierwszych działaczy warto wymienić Mariana Zbijowskiego, Witolda Kusza, Józefa Abramczyka, Lwa Zielińskiego oraz Wincentego Poloczka.

W kwietniu stało się to, o co zabiegano od ponad dziesięciu lat. 25 kwietnia w czasie Zebrania Przedstawicieli Członków GSBM podjęto uchwałę o podziale spółdzielni. Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy członkowie spółdzielni w Pawłowicach, natomiast reszta spółdzielców wstrzymała się od głosu. Zgodnie z art. 109 Prawa spółdzielczego, niezwłocznie po podjęciu uchwały, przedstawiciele z Pawłowic utworzyli odrębną grupę, która zobowiązana była do uchwalenia statutu powstającej spółdzielni i dokonania spośród siebie wyboru nowych jej organów, czyli Rady Nadzorczej i Zarządu wraz z prezesem.

Takie wybory odbyły się na początku maja. Skład nowej Rady Nadzorczej ograniczono z 15 do 5 osób. Przewodniczącym nowego organu został Szczepan Martynowski, jego zastępcą Zdzisław Byczek, sekretarzem Włodzimierz Góra. Pozostali członkowie to Artur Jarema i Janusz Mizera. W głosowaniu tajnym członkowie Rady Nadzorczej wybrali prezesa zarządu nowej spółdzielni. Została nim Anna Mirek, dotychczasowa

kierowniczką Osiedla Pawłowice. Została ona zobowiązana do złożenia dokumentów niezbędnych do rejestracji spółdzielni w Krajowym Rejestrze Sądowym. Aktualnie trwa weryfikacja dokumentów, która może potrwać około 3 miesięcy.

*- Do czasu zarejestrowania spółdzielni, zgodnie z uchwałą podziałową, opiekę nad zasobami pawłowickiej spółdzielni sprawuje stary zarząd GSBM w Wodzisławiu - tłumaczy Anna Mirek.*

Nowe władze spółdzielni zaczęły już kompletować załogę do obsługi spółdzielców. W konkursie na główną księgową złożono cztery oferty. Wybrano Marzenę Dudę z Suszca. Prowadzone są negocjacje z zarządem spółdzielni odnośnie przejścia niektórych jej pracowników. Władze nowej spółdzielni chcą bowiem zatrudnić osoby, które mają już doświadczenia w pracy spółdzielczej.

Zostały również rozstrzygnięte przetargi na remont pawilonu Gabi-Centrum, czyli nowej siedziby spółdzielni. Remont ma kosztować ok. 1,5 mln zł. Mieszkańcy z tego tytułu nie będą jednak obciążani żadnymi dodatkowymi opłatami w czynszu. Zanim rozpoczyna się jednak prace, na pawilon zostanie skierowana dodatkowa kamera. Wszystko to po to, aby ograniczyć liczne dewastacje i niszczenia pustego na razie budynku.

Powstanie pawłowickiej spółdzielni to bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców Osiedla. Usamodzielnienie się spółdzielni oznacza przede wszystkim lepsze zagospodarowanie jej zasobem oraz sprawniejszą obsługę dla jej członków. *- Wszystkie oszczędności zostaną na miejscu, na tym osiedlu. Nie trzeba będzie już nimi dzielić. Ponadto zostanie usprawniona obsługa lokatorów, którzy nie będą już musieli jeździć do Wodzisławia. Wszystkie sprawy, począwszy od czynszu, a skończywszy na sprzedaży mieszkań będą mogli oni załatwić na miejscu - dodaje Szczepan Martynowski.*

Sabina Bartecka

## Ostatnia sesja przed wakacjami

**27 czerwca odbyła się sesja Rady Gminy Pawłowice. Była to ostatnia sesja przed wakacyjną przerwą, a w jej programie znalazły się m.in. uchwały w sprawie nowych tarif za wodę i ścieki oraz podwyżki wynagrodzeń nauczycieli i wójta.**

Rada Gminy postanowiła przystąpić do realizacji projektu pod nazwą „IMPULS - aktywizacja społeczno zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”. Projekt ma ułatwić pawłowiczanom poruszanie się po rynku pracy i jest skierowany do osób korzystających z pomocy społecznej. Będą z nimi zawierane kontrakty socjalne,

w ramach których przewiduje się pracę socjalną oraz szkolenia zawodowe, doradztwo zawodowe i psychologiczne.

### Nowy maszt i plany przestrzenne

Radni wyrazili zgodę na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości pod lokalizację wieży dla stacji bazowej telefonii komórkowej w drodze przetargu na okres powyżej 10 lat. Maszt ma znaleźć się w pobliżu stacji paliw przy dwupasmówce w Pawłowicach.

W kolejnej uchwale, radni wyrazili zgodę na przystąpienie do zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego sołectw Pawłowice i Warszowiec. Zmiany planów spowodowane są zamierami inwestycyjnymi Jastrzębskiej Spółki Węglowej,

która planuje poszerzyć swoje tereny wydobywcze o część Pawłowic i Warszowiec. Podjęcie uchwały zostało poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami podczas zebrań sołeckich.

### Zmiany w stypendiach

Została podjęta uchwała w sprawie zmiany programu stypendialnego „Sportowiec”. W nowym regulaminie zmieniono status zawodnika poprzez wykreślenie obowiązku reprezentacji klubu mającego siedzibę na terenie gminy Pawłowice. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Lublinie uznał, że Rada nie może pozbawić możliwości uzyskania stypendium tych mieszkańców gminy, którzy są członkami klubów mających siedzibę

cd. na stronie 4

dok. ze strony 3  
w innych gminach. Natomiast w kolejnej uchwale radni zdecydowali się przyznawać nagrody i wyróżnienia zawodnikom posiadającym licencję zawodnika po spełnieniu przez nich określonych wymogów. Do tej pory takiej możliwości nie było, gdyż nie pozwalały na to uregulowania prawne. Na terenie naszej gminy działają co najmniej trzy kluby, których zawodnicy posiadają licencję i zajmują czołowe miejsca w Mistrzostwach Polski. Dzięki podjęciu uchwały uzyskają oni szansę na stypendium sportowe.

#### Wyższe pensje

Radni zdecydowali się podwyższyć wynagrodzenie nauczycieli w zakresie dodatków: funkcyjnego dla dyrektorów oraz motywacyjnego dla nauczycieli i dyrektorów, a także za wychowawstwo. Rada Gminy jest zdania, że kadra kierownicza szkół i przedszkoli powinna zarabiać więcej niż nauczyciele.

Podwyżka czeka także wójta gminy Pawłowice, który decyzyjną Radę Gminy od 1 lipca będzie zarabiał 12.196 zł brutto.

#### Drożej za wodę i ścieki

Od 1 sierpnia mieszkańcy naszej gminy zapłacą więcej za wodę i ścieki. Jeden metr sześć. wody zdrojeje z 3,10 zł na 3,21 zł,

natomiast za wywóz 1 metra sześć. ścieków trzeba będzie zapłacić 3,97 zł (do tej pory było to 3,40 zł). Opłata abonamentowa dla podstawowej grupy odbiorców wody wynosić będzie 6,21 zł za miesiąc i uległa ona zmniejszeniu o 29 groszy. Mimo podwyżki, taryfy za wodę i ścieki są i tak w naszej gminie jednymi z najniższych w regionie.

#### Nieruchomości pod usługi

Rada Gminy wyraziła zgodę na nabycie nieruchomości znajdującej się w sąsiedztwie Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach.

Działka z pewnością się przyda z uwagi na planowany remont domu kultury. W kolejnej uchwale radni wyrazili zgodę na sprzedaż nieruchomości na rogu Polnej i Kruczej w Pawłowicach. Działka, która przeznaczona jest na tereny usług publicznych i komercyjnych, zostanie sprzedana w drodze przetargu. bs

#### Nabór do szkoły piłkarskiej

Ludowy Klub Sportowy Piast Pawłowice prowadzi nabór dzieci i młodzieży do szkoły piłkarskiej. Informacji w tej sprawie udziela Grzegorz Nogły, tel. 0609 540 047.

Ponadto klub organizuje drużynę piłki nożnej kobiet. Zajęcia treningowe rozpoczną się w drugiej połowie lipca. Wszystkie dziewczęta i panie interesujące się piłką nożną, proszone są o kontakt z Aleksandrą Piwowarczyk, tel. 0507 899 415.

## Przetwórstwo Drzewne SZCZYRBA

deski szalunkowe \* więźby dachowe  
krawędziakiłaty \* listwy montażowe  
ławy ogrodowe, bale, podbitki  
przecieranie drewna  
impregnacja ciśnieniowa \* transport  
tarcica iglasta, liściasta, sucha i mokra  
suszenie tarcicy

Bąków, ul. Łączna 4,  
tel. 033/857 11 30

0509 227 780

Zapraszamy!

## Zajęcia lepsze niż krzyżówka

### PAWŁOWICE

**Czterdziestu pięciu seniorów ma powody do dumy. Przez 8 miesięcy, kiedy uczestniczyli w kursach języka niemieckiego, obsługi komputera i plastyki, zmierzili się z własnymi słabościami oraz pokonali obawy. Uczyli się z zapałem, jakiego mogłyby im pozazdrościć także młodsze osoby.**

Zakończył się pierwszy cykl zajęć dla seniorów, organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach. Uroczyste rozdanie dyplomów odbyło się w połowie czerwca. – Koniec wieńczy dzieło – lacińską maksymą

podsumował zajęcia Grzegorz Witosza, prowadzący kurs języka niemieckiego. – Wszyscy odnieśliśmy sukces, bo dobrnęliśmy do celu. Wymagało to od nas systematyczności i pewnego samozaparcia, ale udało się.

Od października do maja mieszkańcy gminy Pawłowice uczyli się języka niemieckiego, poznawali zasady obsługi komputera i rozwijali swoje umiejętności artystyczne. Edukacja – Seniorzy, bo tak brzmi nazwa zajęć, okazała się trafionym pomysłem na poszerzenie zainteresowań oraz zdobycie nowej wiedzy.

– Te zajęcia były lepsze niż rozwiązywanie krzyżówki. To był świetny trening dla mózgu – przyznaje Anna Paszyna, mieszkanka Stu-

dzionki.

Za wytrwałość w zdobywaniu wiedzy wyrazi uznania złożył seniorom wójt Pawłowic Damian Galusek, który stwierdził, że takie zajęcia są potrzebne, bo integrują lokalną społeczność.

Seniorzy, oprócz uczestniczenia w zajęciach, wyjeżdżali również na wycieczki w góry i do Raciborza, gdzie spotkali się ze stowarzyszeniem emerytów, brali udział w ognisku i słuchali wykładu z psychologii.

Zajęcia tak się wszystkim spodobały, że oferta skierowana do osób dorosłych w przyszłym roku wzbogaci się o kurs języka angielskiego. Zapisy rozpoczną się w sierpniu. bs



Dyplom za ukończenie kursu informatycznego odbiera Bogusław Florczak.

### Festyn rodzinny

12 lipca, plener przy Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu

Organizatorzy: Rada Osiedlowa Samorządu Mieszkańców, Gminny Ośrodek Kultury oraz Rada Nadzorcza Spółdzielni Pawłowice

#### W programie:

- gry i zabawy dla dzieci
- egzaminy na kartę rowerową i motorowerową
- wyjazdy drabiną strażacką
- zespół Hanuta
- zabawa taneczna

Zapraszamy!

# Strażackie trofea

**PIELGRZYMOWICE**

Na boisku w Pielgrzymowicach rywalizowało ze sobą 16 zastępów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy. Najlepsi okazali się strażacy z Pawłowic i Pielgrzymowic, którzy w poszczególnych kategoriach zgarnęli po dwa pierwsze miejsca.

W maju i czerwcu boiska i łąki zmieniły się w tereny, na których ochotnicy - dorośli i młodzież, w wolnych chwilach, doskonalili swój strażacki kunszt. Dziesiątki godzin upłynęły na musztrze i ciężkich, do znudze-

nia powtarzanych ćwiczeniach.

W strażackich zawodach, mających wieloletnią tradycję, nie chodzi wyłącznie o trofea, ale przede wszystkim o doskonałość umiejętności, dzięki którym można nieść pomoc ludziom.

W dwóch konkurencjach sprawnościowo-ratowniczych, 15 czerwca zmierzli się ze sobą druhowie z Krzyżowic, Warszawic, Pawłowic, Jarząbkowic, Pielgrzymowic i Golasowic. Strażacy rywalizowali w sztafecie sprawnościowej 7 x 50 m oraz próbie sprawności bojowej. W sztafecie zawodnicy pokonywali takie przeszkody jak: równoważnia, rów z wodą czy pionowa ściana.



Strażacy rywalizowali w sztafecie oraz próbie sprawności bojowej.

W „bojówce” poszczególne ekipy miały za zadanie umiejętnie zestawienie węży gaśniczych, uruchomienie motopompy oraz uderzenie strumieniem wody w precyzyjnie wyznaczone cele.

Była to twarda, sportowa rywalizacja o wyrównanym poziomie. Świadczą o tym zaledwie kilkusekundowe różnice łącznego czasu. Druhowie OSP pokazali, że są dobrze przygotowani do działań ratowniczych i mają ogromną wolę walki. Za zaangażowanie i wysiłek włożony w rywalizację podczas zawodów poszczególnym drużynom wręczono puchary i dyplomy.

**Poniżej wyniki strażackich zmagania:**

**- kategoria MDP dziewcząt:**

- I miejsce OSP Pawłowice,
- II miejsce OSP Pielgrzymowice,
- III miejsce OSP Warszawice,
- IV miejsce OSP Golasowice.

**- kategoria MDP chłopców:**

- I miejsce OSP Pielgrzymowice,
- II miejsce OSP Pawłowice,
- III miejsce OSP Golasowice,
- IV miejsce OSP Warszawice.

**- kategoria A (kobiety):**

- I miejsce OSP Pawłowice,
- II miejsce OSP Warszawice,
- III miejsce OSP Pielgrzymowice,

**- kategoria C (mężczyźni):**

- I miejsce OSP Pielgrzymowice,
- II miejsce OSP Pawłowice,
- III miejsce OSP Warszawice,
- IV miejsce OSP Golasowice,
- V miejsce OSP Jarząbkowice.

Sabina Bartecka

## Dziewczynka uratowała małego bociana

**PIELGRZYMOWICE**

Trzylatka z Pielgrzymowic ocaliła niechcianego przez rodziców bociana. Młody, nieporadny ptak leżał w ogrodzie jej babci i pewnie by zginął, gdyby dziewczynka go nie odnalazła. W efekcie ptak trafił do profesjonalistów, którzy zapewnią mu opiekę

- Akurat rozmawiałam wtedy z sąsiadką. Kątem oka widziałam, że bocian coś wyrzuca z gniazda - opowiada babcia dziewczynki Wanda Ogierman. - To jednak moja wnuczka Oliwia usłyszała piski małego bociana, wyciągnęła go z trawy i przyniosła go pokazać, myśląc, że to mała kacuszka.

Państwo Ogiermanowie postanowili zaopiekować się bocianem. Nazbierali mu dżdżownic, które jadł z wielkim apetytem i zadzwonili do pani soltys pytając, co dalej robić. O pomoc dla małego bocianka zwrócili się do Urzędu Gminy. Służby gminne

już przekazały ptaka do schroniska w Mikołowie, gdzie przebywa razem z innym młodym bocianem.

Mieszkańcy Pielgrzymowic nie widzą niczego nadzwyczajnego w tym, że pomogli bocianowi. Twierdzą, że zrobili to z miłości dla ptaków.

- Bociany zawsze nas fascynowały, bo to takie mądre ptaki. Lubimy je podglądać. Szczególnie te, które mają gniazdo koło naszego domu - mówi pani Wanda. - Para, która tu gniazduje, z reguły ma dwa lub trzy młode. W tym roku naliczyłam aż cztery młode. Wiem, że bociany potrafią wyrzucać małe z gniazda, ale to tylko wtedy, gdy nie są w stanie ich wykarmić. Nawet przez myśl mi nie przeszło, że nasze to zrobią.

Bocianie gniazdo znajduje się koło ich domu już od kilku lat. Początkowo było one umiejscowione na słupie energetycznych, co w czasie wiatru powodowało zwarcie instalacji. Już kilka młodych bocianów zostało w ten sposób porażonych prądem. Po interwencji w Urzędzie Gminy, udano się wiosną

tego roku ustawić specjalną platformę. - Obawialiśmy się, że bocianom takie gniazdo nie przypadnie do gustu, na szczęście znowu do nas przyleciały. Bardzo się z tego cieszymy, bo przyzwyczailiśmy się do tych naszych bocianich sąsiadów - opowiadają Ogiermanowie. bs



Wanda Ogierman wraz z wnuczką, która znalazła bociana.

# Nasi szkolni prymusi

## PAWŁOWICE

**Najzdolniejsi uczniowie ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z gminy Pawłowice odebrali w przeddzień zakończenia roku szkolnego dyplomy oraz nagrody.**

Na liście szkolnych prymusów znalazło się ponad 100 uczniów. By trafić na nią musieli uzyskać w swojej szkole najlepsze oceny na świadectwach, bądź też wykazać się szczególnymi uzdolnieniami w zakresie wybranych przedmiotów czy też w rywalizacji sportowej.

- Dzisiejsza uroczystość jest bardzo ważnym wydarzeniem dla wszystkich uczniów naszych szkół. Zebraliśmy się w tak liczny gronie, żeby podsumować trzy konkursy dla uczniów, które na podstawie uchwał Rady Gminy Pawłowice zostały przeprowadzone w bieżącym roku szkolnym - tymi słowami powitała zebranych uczniów oraz towarzyszących im rodziców Barbara Siemieniuk, dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Pawłowicach.

Zwyczaj nagradzania uczniów ma w naszej gminie kilkuletnią tradycję. - Po raz pierwszy na takiej uroczystości spotkaliśmy się w 1998 roku, kiedy to zostały wręczone nagrody w konkursie na najlepszego ucznia. W kolejnym roku doszły konkursy na najlepszego absolwenta i sportowca. W 2000 roku zostały uchwalone regulaminy przyznawania nagród w tych konkursach i od tego roku spotykamy się w Gminnym Ośrodku Kultury, aby podsumować całoroczną pracę uczniów naszej gminy - historię przyznawania wyróżnień prymusom przypomniał przewodniczący Rady Gminy Franciszek Dziendziel.

- Trud i realizacja pasji powinny być doceniane. Wiele osób twierdzi, że młodość jest zła. My pokazujemy, że jest inaczej i tę dobrą nagradzamy, wskazując jako przykład godny naśladowania - przekonuje wójt Damian Galusek.

### Najlepsi uczniowie

Jako pierwszy został rozstrzygnięty konkurs dla najlepszych uczniów, w którym startują uczniowie klas IV, V i VI ze szkół podstawowych, uczniowie gimnazjów i LO. Nagrodą w tym konkursie jest dwudniowa wycieczka. W tym roku uczestniczyło w nim 107 uczniów ze wszystkich szkół naszej gminy. Spośród nich komisja konkursowa wyłoniła 18 uczniów szkół podstawowych, 22 gimnazjalistów i 6 licealistów. W dniach



Dyplom odbiera Mikolaj Pietrzyk (na zdjęciu wraz z ojcem).

10-11 czerwca uczniowie byli na wycieczce w Krakowie i Bochni. Byli to:

- SP nr 1 w Pawłowicach: Jakub Staroń, Sylwia Brączek, Grzegorz Zamaryka,
- SP nr 2 w Pawłowicach: Karol Wybituła, Karolina Gałuszka, Magdalena Smogorzewska, Martyna Orzulik, Dagmara Rajwa, Martyna Gargaś, Agata Fojcik, Justyna Łukasik, Adam Ratajczyk, Bernadeta Koczor,
- SP w Golasowicach: Karina Filip, Mateusz Sikora,
- SP w Krzyżowicach Katarzyna Masłowska, Jacqueline Jaschkowitz, Aleksandra

- Król, Kamil Smyczek, Joanna Jagłowska,
- SP w Pielgrzymowicach: Agata Pękal, Joanna Foltyn, Szymon Ostrowski,
- SP w Warszawicach: Damian Sosna, Edyta Pisarek, Kinga Rawska, Karolina Pawłowska, Justyna Stokłosa, Aleksandra Rawska, Piotr Mrzyk, Mateusz Gizler,
- Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach: Agata Klepek, Piotr Łyszczarz, Estera Kotas, Andrzej Hanusek, Marta Tekla, Iwona Nowak, Martyna Niezgoda, Dominika Skrzypczyńska, Filip Szawel, Aneta Korus
- Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach: Anna Wybraniec, Milena Zawisza, Izabela Zawisza, Dawid Lenik, Dawid Boruszkow-

- ski, Szymon Szydłowski, Joanna Sztark, Kinga Bandyk, Karolina Dyrkowska
- Gimnazjum nr 3 w Pielgrzymowicach: Mateusz Herman,
- Liceum Ogólnokształcące w Pawłowicach: Michał Szadziul.

### Najlepsi sportowcy

Sportowcy naszej gminy rywalizowali o tytuł najlepszego sportowca. - W konkursie tym mogą brać udział uczniowie, którzy uzyskali na koniec roku średnią ocen co najmniej 3,6 w liceum oraz 4,0 w podstawówce i gimnazjum, oraz odnosili sukcesy w zawodach sportowych różnego szczebla - wyjaśnia Barbara Siemieniuk.

Poniżej nazwiska laureatów:

### Szkoły podstawowe

- dziewczęta: I miejsce: Katarzyna Pawińska, II miejsce: Joanna Rypczyńska, III miejsce: Klaudia Pawińska - wszystkie z SP nr 2 w Pawłowicach
- chłopcy: I miejsce: Dawid Niezgoda - SP w Pielgrzymowicach, II miejsce: Rafał Kornas, Grzegorz Buchta - SP w Pielgrzymowicach, III miejsce: Mikolaj Pietrzyk - SP nr 1 w Pawłowicach

### Gimnazja:

- dziewczęta: I miejsce: Lucyna Maj, II miejsce: Agata Kotońska, III miejsce - Kinga Bandyk - wszystkie z Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach



Najlepsi sportowcy gminy Pawłowice wraz z rodzicami.

- **chłopcy:** I miejsce: Adrian Nieszporek – Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach, II miejsce: Tomasz Kolorz – Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach, III miejsce – Kacper Młock – Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach

**Liceum**

- I miejsce: Anna Majda, Magdalena Migdał, II miejsce: Karolina Młyńczyk, Monika Gamża

Wyróżniona została również drużyna koszykarek z Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach. Dziewczyny awansowały do finałów MISTRZOSTW POLSKI. Są to: Kinga Bandyk, Aleksandra Kasprzak, Agata Kotońska, Martyna Kluczyk, Lucyna Maj, Aneta Słupek, Sabina Szydłowska oraz Anna Wybraniec.

Na wyróżnienie zasłużył również pływak Paweł Andrzejewski z tej samej szkoły, który zajął I miejsce w Mistrzostwach Polski w sztafecie oraz III miejsce w Mistrzostwach Polski w pływaniu delfinem.

**Najlepsi absolwenci**

W kolejnym konkursie – o tytuł najlepszego absolwenta – biorą udział uczniowie najstarszych klas szkół podstawowych, gimnazjów i liceum. W tym roku były to 32 osoby. - *Wymagania stawiane uczestnikom konkursu są bardzo wysokie. Jest to średnia ocen co najmniej 5,0 oraz sukcesy w konkursach międzyszkolnych i szkolnych. Nagrodzeni uczniowie wyróżniali się także w pracy na rzecz szkoły. Nie bez znaczenia były również wyniki uzyskane na sprawdzianie w szkole podstawowej oraz na egzaminie w gimnazjum – tłumaczy dyrektor GZO.*

Nagrody za udział w konkursie otrzymali:

- **szkoły podstawowe:** Sylwia Brączek, Grzegorz Zamaryka (SP-1), Karolina Gahuska, Magdalena Smogorzewska, Martyna Orszulik, Dagmara Rajwa, Martyna Gargaś, Agata Fojcik, Justyna Łukasik, Adam Ratajczyk, Bernadeta Koczor (SP-2) Katarzyna Masłowska, Jacqueline Jaschkowitz, Aleksandra Król, Kamil Smyczek, Joanna Jagłowska, Kinga Gonska (SP Krzyżowice), Joanna Foltyń, Szymon Ostrowski (SP Pielgrzymowice), Edyta Pisarek, Kinga Rawska, Karolina Pawłowska, Justyna Stokłosa, Aleksandra Rawska, Piotr Mrzyk, Mateusz Gizler (SP Warszawice)

- **gimnazja:** Estera Kotas, Andrzej Hanusek, Marta Tekla, Iwona Nowak, Martyna Niezgoda, Dominika Skrzypczyńska, Filip Szawel, Aneta Korus (Gimnazjum nr 1), Dawid Lenik, Dawid Boruszkowski, Szymon Szydłowski, Joanna Sztark, Kinga Bandyk, Karolina Dyrłowska (Gimnazjum nr 2).

Nagrody przyznano do miejsca szóstego. Poniżej nazwiska najlepszych uczniów kończących szkołę.

- **szkoły podstawowe:** I miejsce: Karol Wy-

bituła – SP nr 2 w Pawłowicach, II miejsce: Karina Filip – SP w Golasowicach, III miejsce: Damian Sosna – SP w Warszawicach, IV miejsce: Jakub Staroń – SP nr 1 w Pawłowicach, V miejsce: Agata Pękal – SP w Pielgrzymowicach, VI miejsce: Mateusz Sikora – SP w Golasowicach, - **gimnazja:** I miejsce: Agata Klepek – Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach, II miejsce: Anna Wybraniec – Gimnazjum nr 2

w Pawłowicach, III miejsce: Mateusz Herman – Gimnazjum w Pielgrzymowicach, IV miejsce: Piotr Łyszczarz – Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach, V miejsce: Milena Zawisza – Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach, VI miejsce: Izabela Zawisza – Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach.

- **liceum:** I miejsce: Michał Szadziul – ZSO w Pawłowicach.

Sabina Bartecka



Najlepsi absolwenci szkół gminy Pawłowice : (od lewej stoją) licealista Michał Szadziul, gimnazjalistka Agata Klepek wraz z ojcem oraz uczeń szkoły podstawowej Karol Wybituła, któremu towarzyszy mama.

## Koncerty niedzielne

**PAWŁOWICE**

**W minioną niedzielę w parku przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach odbył się pierwszy z cyklu popołudniowych koncertów plenerowych, których wykonawcami będą orkiestry dęte oraz zespoły kameralne. Wszystko wskazuje na to, że koncerty niedzielne na stałe zagościły w kalendarzu gminy Pawłowice.**

Wzorem lat ubiegłych, serię koncertów zainaugurowała orkiestra dęta KWK Pniówek, której standardy muzyki rozrywkowej przyciągnęły do parku rodziny z dziećmi. – *To wspaniały pomysł i na pewno jeszcze nieraz tutaj się wybiorę – mówi mieszkanka Pawłowic.*

W Pawłowicach począwszy od 29 czerwca aż do 24 sierpnia, od godz. 17.30 do 19.00

w zielonej scenarii będzie rozbrzmiewać muzyka. Ideą tych spotkań nie jest organizowanie wielkich przedsięwzięć muzycznych, ale umilenie mieszkańcom niedzielnego popołudnia. Stałym wykonawcą będzie orkiestra górnicza KWK „Pniówek”, która zobowiązała się koncertować średnio raz w miesiącu, ale pojawiają się również inne zespoły. Mamy nadzieję, że niedzielne koncerty, ponownie jak w poprzednich latach, będą cieszyć się dużym powodzeniem. Serdecznie zapraszamy! bs

**Plan najbliższych koncertów:**

- 6 lipca – Frank Prus Trio (akordeon, kontrabas, inst. perkusyjne)
- 13 lipca i 3 sierpnia – Orkiestra Promenadowa
- 20 lipca i 10 sierpnia – Orkiestra dęta KWK „Pniówek”
- 27 lipca – Four Brothers – kwartet saksofonowy

## Zapisy na półkolonie!

Dom Kultury w Pawłowicach Osiedlu organizuje, jak co roku w czasie wakacji, półkolonie dla dzieci. Pierwszy turnus rusza już 30 czerwca i potrwa do 11 lipca, drugi rozpocznie się 28 lipca i zakończy 8 sierpnia. Wolne miejsca są jeszcze na drugi turnus. W czasie wypoczynku, oprócz opieki nad dziećmi, organizatorzy zapewniają posiłki, zabawy, wyjścia na basen, wycieczki i wiele innych atrakcji. Kartę zgłoszenia można odebrać w biurze DKO. Odpłatność za turnus wynosi 100 zł od osoby.

**Konkurs zadań publicznych**

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza konkurs na realizację zadań publicznych pn. UPOWSZECZNIANIE SPORTU I REKREACJI POPRZECZ ORGANIZOWANIE IMPREZY „Turniej Piłki Nożnej Dzikich Drużyn”.

Oferty należy składać do 4 sierpnia do godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice w Punkcie Obsługi Klienta lub przesłać pocztą na adres: Urząd Gminy 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60. Szczegółowe informacje są dostępne na [www.pawlowice.pl](http://www.pawlowice.pl) oraz w Punkcie Obsługi Klienta.

# Zabawa w śląskim klimacie

PAWLOWICE

Skoki przez gumę, gra w klasy, szatkowanie kapusty, tarcie kartofli na kluski i siłowanie na rękę. Tak bawili się mieszkańcy naszej gminy na festynie zorganizowanym przez Osiedlowy Dom Kultury pod hasłem „Śląskie Lato”.

Impreza została wymyślona i zorganizowana przez pracowników Domu Kultury, którzy w ten sposób postanowili przybliżyć śląski folklor.

- Nasze osiedle zamieszkałe jest przez osoby z różnych zakątków Polski. Organizując festyn, chcieliśmy pobawić się w śląskich klimatach i jednocześnie zapoznać mieszkańców z bogatą kulturą naszego regionu - tłumaczy Grażyna Arczeńska, kierowniczka Domu Kultury.

To już drugi festyn przygotowany przez ten dom kultury, któremu towarzyszyło hasło przewodnie. W zeszłym roku odbył się konkurs kulinarny, który prowadził Klaudiusz Sevkovic. Podczas tegorocznej zabawy z wyjątkowym programem wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Osiny”. Zaprezentował on jak na Śląsku wyglądały obrzędy weselne. O dobry humor obecnych i dużą dawkę śmiechu zadbał kabaret Masztalscy. W czasie imprezy wystąpił także zespół Margo z Pawłowic, Dziecięcy Zespół Regionalny „Pawłowice” oraz Studencki Zespół Pieśni i Tańca „Katowice” z programem tanecznym.

Imprezy na świeżym powietrzu są bardzo lubiane przez mieszkańców naszej gminy, którzy w ten sposób chętnie spędzają wolne



Zespół Margo z Pawłowic. Śpiewają od lewej: Barbara Kalwasińska, Mirosława Kieczmerska, Elżbieta Sęk, Helena Lach, Elżbieta Szczepankiewicz, Barbara Szczygieł, Grażyna Arczeńska, Bożena Goczol, Aneta Jasińska, Celina Wróbel, Izabela Król, Teresa Zwolińska-Bandyk, Maria Bentkowska, Bogumiła Skurska, na akordeonie gra Monika Janecka.

popołudnie i wieczór. Jednak o powodzeniu takiego przedsięwzięcia decydują przede wszystkim pogoda i program. W przypadku tego festynu dopisało jedno i drugie. Interesujący okazał się zwłaszcza program tej czerwcowej śląskiej imprezy.

Ciekawostką dla najmłodszych było przypomnienie dawnych gier i zabaw, w które bawiono się kiedyś na śląskich ulicach i podwórkach. Dzieci skakały przez gumę, grały w klasy i pudelka.

Natomiast starsi mieszkańcy mogli sprawdzić się w pucowaniu okien, szatkowaniu kapusty, tarceniu kartofli na kluski i cerowaniu skarpet. To dla kobiet. Dla panów przygotowano konkurencje siłowania się na rękę i rzucania zgrzeblem. Finał siłowych potyczek odbył się na scenie, a wygrał Stanisław Olbrich.

Prawdziwe salwy śmiechu wzbudziła kolejna rywalizacja, którą nazwano „szychtą górnik”. Trzech śmiałków musiało ubrać

pełne górnicze ubranie i przewieźć na tacze kawałki drewna, a na końcu zameldować się u szygara.

- Święta impreza i znakomity pomysł. Naprawdę dobrze się bawimy - mówili mieszkańcy.

Rzeczywiście takie festyny z ideą, ciekawie zorganizowane, to strzał w dziesiątkę.

Sabina Bartecka

## Tereny pod dzierżawę

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60 wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy Pawłowice: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314.

# Wójt czyta dzieciom

GOLASOWICE

Wszyscy chcemy, by nasze dzieci wyrosły na mądrych, dobrych i szczęśliwych ludzi. Jest na to sposób. Czytajmy dzieciom.

Od 1 do 8 czerwca trwał Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, po raz siódmy organizowany przez Fundację ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom.

Celem akcji jest przypomnienie rodzicom



Wójt Damian Galusek został zaproszony do Golasowic na przeczytanie dzieciom wybranej bajki.

o wielkim znaczeniu codziennego czytania dzieciom dla ich rozwoju oraz uświadomienie, że czytanie to świetny sposób na wspólne spędzenie czasu.

Wiedzą o tym nauczycielki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Golasowicach: Agnieszka Goras i Teresa Pietkun, które wpadły na ciekawy pomysł. Zaprosiły one do szkoły różne osobistości naszej gminy, aby przeczytały wybrane bajki i legendy. Przed stuosobową publicznością złożoną z przedszkolaków i uczniów szkoły podstawowej bajki z „Bajarzy polskiego” czytali: wójt Damian Galusek, kierowniczka GOS Bożena Wróbel, komendant policji Piotr Sołtysik, sołtys Bogumiła Tekla oraz pracownica Urzędu Gminy Aleksandra Zachraj.

Szkola propaguje głośne czytanie w ciągu całego roku szkolnego. Codziennie w każdej klasie przez 10 minut czytany jest fragment którejś z lektur. Tydzień z udziałem gości był więc finałem całorocznych starań. bs



# Moda na plenery malarskie

## PIELGRZYMOWICE

**Druga połowa czerwca upłynęła w naszej gminie pod znakiem malowania w plenerze. W Pielgrzymowicach ponad 30 malarzy chwyciło za pędzle w czasie dwóch plenerów malarskich.**

Jako pierwszy rozpoczął się plener zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach. To coroczna impreza przygotowywana przez dwie instruktorki: Agnieszkę Kornas-Wiśniewską oraz Ewę Sikorę. *Plener malarski jest bardzo ważnym elementem w rozwoju artystycznym młodzieży. Jest okazją do kształcenia zmysłu obserwacji, wyczula na klimat, nastroj i piękno krajobrazu oraz pomaga w rozumieniu problemów malarskich – tłumaczy Agnieszka Kornas-Wiśniewska.*

Swoje umiejętności malarskie rozwijało jednocześnie osób, głównie młodzież, ale także dwie panie uczestniczące w zajęciach Edu-

*– Codzienne korekty pomagają w rozwoju lub znalezieniu własnych środków wyrazu plastycznego, a praca wśród rówieśników o podobnych pasjach działa bardzo stymulująco. Plener jest także okazją do utwierdzenia się w rozwoju własnych zainteresowań lub wyboru dalszej drogi życiowej.*

Plener był imprezą otwartą, skierowaną do tych osób, które chciałyby malować w pięknej okolicy i skorzystać przy okazji ze wskazówek renomowanych artystów. W jego trakcie młodzi artyści, poznawali sekrety światła i sposoby na jego uchwycenie w obrazach. Na płótnach pojawiły się fragmenty zamku w Pielgrzymowicach, zabytkowa studnia, drewniany kościół.

Miłośnicy sztuki malowali nie tylko w Pielgrzymowicach, rozłożyli sztalugi także w Wiśle, dokąd adepci malarstwa udali się 25 czerwca.

Plener trwał od 24 do 27 czerwca i zakończył się wspólną wystawą.

Sabina Bartecka



*Pielgrzymowickim artystom pomagali studenci plastyki.*

W Pielgrzymowicach zorganizowało Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Karola Miarki. To już druga taka impreza przygotowana przez to stowarzyszenie, z tym, że ubiegłoroczna odbyła się wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pawłowicach. Pasjonaci malarstwa – 25 uczniów z Pielgrzymowic – nocowali w szkole, w której odbywało się to malarskie przedsięwzięcie.

Opiekę merytoryczną (korekty, omówienie i ocena prac) sprawowały: dr Urszula Szuścik oraz dr Izabela Łuc z Katedry Edukacji Artystycznej, które wykładają na Uniwersytecie Śląskim Filia w Cieszynie.



*Jednym z pierwszych plenerowych zadań było wykonanie kopii wybranego obrazu.*

# Kolejne sukcesy

**Trwa dobra passa zespołów naszej gminy. Tym razem laury zdobyły panie z zespołów Talizman, Jarząbkowianki i Niezapominajki.**

Pawłowicki zespół Talizman odniósł sukces 7 czerwca w Wodzisławiu. W XXVIII Spotkaniach z Folklorem grupa śpiewacza zdobyła dwa I miejsca: dla zespołu oraz duetu Gabrieli Gwiszcz i Anny Ślezony.

*– To nasz kolejny sukces w tym przeglądzie, w którym laury zdobywamy już od 4 lat, z każdym rokiem plasując się coraz wyżej – mówi instruktorka Gabriela Gwiszcz.*

W połowie czerwca zespół koncertował w Austrii i Słowacji, a po przyjeździe rozpoczął przygotowania do konkursu w Brennej. Dodajmy, że to nie jedyny sukces Pawłowic w tym przeglądzie. W tym samym konkursie Niezapominajki z Pielgrzymowic zajęły bowiem drugie miejsce w kategorii grup śpiewających bez akompaniamentu.

Kolejny sukces odniósł także zespół z Jarząbkowic. Po zdobyciu nominacji na ogólnopolski festiwal w Kazimierzu nad Wisłą, zespół zdobył III miejsce w XXIX Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych Wici 2008. *– Sukcesy zawdzięczamy właściwemu doborowi repertuaru oraz stałej poprawie wyglądu strojów cieszyńsko-wałaskich, zgodnie z zaleceniami jurorów konkursów – tłumaczy założycielka zespołu Genowefa Klimosz. bs*

## Nasi najmłodszy

- Mateusz Kielkowski z Krzyżowic, syn Joanny i Tomasza, ur. 15 kwietnia
- Dorian Ciemała z Pawłowic, syn Moniki i Ireneusza, ur. 16 kwietnia
- Magdalena Prządka z Warszowic, córka Agnieszki i Dariusza, ur. 2 maja
- Oliwia Stuchlik z Jarząbkowic, córka Magdaleny i Marka, ur. 3 maja
- Ewa Owczarek z Krzyżowic, córka Moniki i Mariusza, ur. 8 maja
- Michał Prefeta z Pawłowic, syn Oksany i Jerzego, ur. 10 maja
- Fabian Boklak z Pawłowic, syn Magdaleny i Mariusza, ur. 12 maja
- Julia Matera z Pniówki, córka Heleny i Wincentego, ur. 16 maja
- Oliwia Sekuła z Krzyżowic, córka Ewy i Bogdana, ur. 16 maja
- Tomasz Krosny z Jarząbkowic, syn Beaty i Grzegorza, ur. 27 maja
- Patrycja Łopatka z Pawłowic, córka Sabiny i Sławomira, ur. 31 maja
- Sebastian Sawicki z Krzyżowic, syn Teresy i Marka, ur. 3 czerwca

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

# KRONIKA POLICYJNA



## Włamanie do lokomotywy

18 czerwca policjanci z Pawłowic zostali powiadomieni o włamaniu do lokomotywy znajdującej się na terenie KWK Pniówek. Jak ustalono, nieznan sprawca wybił szybę w drzwiach ciuchci i skradł znajdujące się w środku dwa radiotelefony o wartości 3 tys. zł.

### Nie wyrobił?

Tego samego dnia na parking przy

ul. Polnej w Pawłowicach, 47-letni pawłowiczanin podczas wykonywania manewru cofania samochodem uderzył w bmw. Jak się później okazało, kierowca był pijany.

### Kupił parasol

23 czerwca mieszkaniec Jarząbkowic powiadomił policję, iż 7 czerwca na portalu internetowego zakupił parasol ogrodowy za kwotę 175 zł, ale do dnia dzisiejszego nie otrzymał towaru. bs

## Sala ćwiczeń do wynajęcia

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na najem pomieszczeń (sali ćwiczeń, szatni, umywalni), mieszczących się w hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu w Pawłowicach przy ul. Szkolnej 1B.

Przetarg odbędzie się 15 lipca o godz. 10.00 w sali nr 13 Urzędu Gminy Pawłowice. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy UG: Tyberiusz Zawadzki, Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314, (0-32) 4756-319.

# Ranne dwie kobiety

Do tego groźnego wypadku doszło 25 czerwca na dwupasmówce w Warszowicach.



Kilka minut po godz. 10.00 na dwie mieszkanki Jastrzębia Zdroju, jadące samochodem marki Renault Megane, najechała ciężarówka, tzw. "gruszka". Jak tłumaczył się później kierowca - 62-letni żorzanin nie widział on auta, w którym jechały kobiety. Megane znalazł się w martwym punkcie jego lusterka. Ciężarówka zmieniając pas zepchnęła osobówkę do rowu.

Mieszkancki Jastrzębia miały i tak duże szczęście, bo już kilka minut po wypadku na miejscu zdarzenia znaleźli się przypadkowo przejeżdżający tamtędy ratownicy drogowi oraz patrol służb drogowych, który zabezpieczył miejsce wypadku do czasu przyjazdu karetki i policji. Trwało to około 20 minut. Ranne kobiety zostały przetransportowane karetką do szpitala. bs



**OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW**  
*Józef Krzempek*

**AA<sub>1</sub>BCDD<sub>1</sub>ET**

**PAWŁOWICE ul. POPRZECZNA 2 (BUDYNEK STACJI KONTROLI POJAZDÓW)**

- A - MOTOCYKL**
- B - SAMOCHÓD OSOBOWY**
- C - SAMOCHÓD CIĘŻAROWY**
- E - NACZEPA DO C**
- D - AUTOBUS**
- T - CIĄGNIK**
- B+E - BUS Z PRZYCZEPĄ**



**KURSY OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH**

**KURSY PRZEWOZÓW  
MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH ADR**

**KURSY ŚWIADECTW KWALIFIKACJI  
(PRZEWOZU OSÓB LUB RZECZY)**

**ZAPEWNIAMY  
DOJAZD DO KURSANTA**

**ROZPOCZĘCIE KURSU:**

**KAŻDY CZWARTEK g. 17<sup>00</sup>**

**INFORMACJE I ZAPISY W BIURZE OŚRODKA  
od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU  
od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>**

tel. 601 501 956, 032 473 35 95

www.oskrzempek.pl

# Ligowcy już po rozgrywkach

**Dwa awnase w dwa lata wywalczyli piłkarze rezerw Pniówka Pawłowice. Zakończyły się rozgrywki w klasie A, B i C.**

Podobnie jak w zeszłym roku, piłkarze GKS Pniówek II Pawłowice wywalczyli awans – tym razem do klasy A. Nasi piłkarze przez niemal cały sezon przewodzili tabeli, odpuszcili dopiero w ostatniej kolejce. Na własnym boisku ulegli Fortunie Wyry 1:3, oddając tej drużynie mistrzostwo w klasie B.

W rezerwach Pniówka grali zawodnicy z kadry pierwszego zespołu, którzy nie zapalali się do pierwszego składu. Trzon zespołu stanowili jednak juniorzy, którym

należą się słowa uznania za ten awans.

Przeciętny sezon zanotował drugi nasz B-klasowiec – KS Warszawice, który ostatecznie uplasował się na piątej pozycji. Szczęście nie dopisało także naszemu jedynemu reprezentatowi w klasie A. Piast Pawłowice w końcówce sezonu zaczęły odrabiać straty, ale i tak zajął dopiero trzynaste miejsce.

W klasie C, LKS Krzyżowice zdobył 15 punktów i zajął 9 miejsce. Natomiast w grupie skoczowskiej, całkiem udany sezon zaliczył Strażak Pięgrzymowice. W ostatnich kolejkach zespół ten pokonał Wiki Kisielów i Iskrę Iskrzyczyn.

Powody do radości mają także juniorzy i trampkarze tego klubu, którzy zajęli odpowiednio 3 i 1 miejsce w klasie A Młodzieżowej Ligi Podokręgu Skoczów.

Sabina Bardecka

## KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Stal Chelmski	30	63	50-33
2. Leśnik Kobiór	30	61	70-35
3. Sokół Orzesze	30	52	58-31
4. GKS Tychy '71 II	30	51	79-50
5. ZET Tychy	30	50	90-54
6. Znicz Jankowice	30	48	83-59
7. LKS Rudolfovce-Ćwiklice	30	48	68-67
8. LKS Wisła Wielka	30	46	60-62
9. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	30	46	47-51
10. LKS Gardawice	30	41	40-55
11. LKS Studzionka	30	40	59-59
12. LKS Goczałkowice Zdrój	30	35	49-75
13. Piast Pawłowice Śląskie	30	30	45-73
14. Polonia II Łaziska Górne	30	28	36-64
15. GTS II Bojszowy	30	25	37-64
16. JUW-e Jarosławice (Tychy)	30	18	31-70

## KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Fortuna Wyry	22	57	76-24
2. Pniówek II Pawłowice Śląskie	22	54	90-22
3. Chrzeciel Tychy	22	45	73-29
4. Czajka Kryry	22	41	59-35
5. KS Warszawice	22	35	43-37
6. LKS Studzienice	22	33	45-36
7. LKS Miedźna	22	31	50-48
8. LKS Woszczycze	22	27	52-63
9. Jasioniec Radostowice	22	21	45-69
10. LKS Mizerów	22	15	25-64
11. Zryw Pszczyna	22	9	24-68
12. LKS Brzeźce	22	9	22-109

## KLASA A, GRUPA SKOCZÓW

### liga młodzieżowa - tabela juniorów

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Golezów	17	48	75-24
2. LKS Kończyce Male	17	41	48-24
3. LKS Strażak Pięgrzymowice	17	30	49-33
4. LKS Błkitni Pierściec	17	29	38-43
5. LKS Wyzwolenie Simoradz	17	23	38-41
6. GKS Morcinek Kaczyce	17	23	44-52
7. LKS Wisła Strumień	17	22	36-41
8. LKS Beskid Brenna	17	21	35-58
9. KS Kuznia Ustroń	17	20	48-45
10. LKS Spójnia Górki Wielkie	17	16	32-42
11. LKS Zryw Bąków	17	12	21-41
12. KS Nierodzim	17	11	23-53

## KLASA A, GRUPA SKOCZÓW

### liga młodzieżowa - tabela trampkarzy

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Strażak Pięgrzymowice	17	39	57-20
2. LKS Golezów	17	36	59-15
3. LKS Zryw Bąków	17	36	52-17
4. LKS Kuznia II Ustroń	17	35	47-14
5. LKS Kończyce Male	17	31	61-18
6. LKS Beskid Brenna	17	31	60-26
7. GKS Morcinek Kaczyce	17	30	52-31
8. LKS Spójnia Górki Wielkie	17	23	32-24
9. LKS Wisła Strumień	17	16	27-56
10. KS Nierodzim	17	11	21-55
11. LKS Iskra Iskrzyczyn	17	3	11-106
12. KS Błkitni Pierściec	17	3	15-112

## KLASA C, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Olimpia Golezów	20	51	80-17
2. Strażak Pięgrzymowice	20	45	71-31
3. Iskra Iskrzyczyn	20	33	51-39
4. Sokół Zebrzydowice	20	28	44-56
5. Wiki Kisielów	20	15	28-65
6. Zryw Golasowice	20	2	7-73

## KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Polonia Młodziejowice	20	49	62-16
2. LKS Czarków	20	47	72-29
3. Ogień Wola	20	41	69-37
4. LKS Poręba	20	40	46-44
5. Leśnik II Kobiór	20	37	63-30
6. Nadwiślan II Góra	20	29	37-29
7. Stal II Chelmski	20	22	41-56
8. LKS Wisła Mała	20	18	32-64
9. LKS Krzyżowice	20	15	35-70
10. KS KTK-Tychy	20	14	44-76
11. Sokół II Orzesze	20	6	18-68

## Salon Urody Piramida

Pawłowice, ul. LWP (pawilon)

Zapraszamy do korzystania z naszych usług:

- strzyżenie
- koloryzacja
- solarium
- tipsy
- manicure, pedicure
- paznokcie biologiczne

Zamów i umów się już dziś!

032 / 47 25 170

0500 220 624

Solarium 30 % taniej  
15. i 30. każdego miesiąca

Zapraszamy:

od poniedziałku do piątku:

- fryzjer od 9.00 do 18.00
- solarium od 9.00 do 21.00

w soboty:

- fryzjer od 8.00 do 13.00
- solarium od 8.00 do 19.00



## pożyczki

konsolidacyjne

przenieś kredyty  
do **SKOK Stefczyka**  
i zamień je  
na **jeden,**  
**tańszy**



**SKOK**  
**STEF CZYKA**  
AGENCJA

PAWŁOWICE, ul. Ludowego Wojska Polskiego 22 (C.H. Carrefour),  
tel. 0 504 066 730



1 czerwca uczniowie klasy II C Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach przystąpili do I Komunii Św. Na zdjęciu dzieci pierwszokomunijne wraz z proboszczem ks. Janem Kapuściakiem oraz siostrą Iwoną. W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Patryk Bednarek, Bartek Purgal, Adrian Niedźwiedź, Adam Wojeczek, Szymon Zdziełbo, Artur Biełkowski, Michał Tkacz; przed nimi: Agnieszka Sztark, Katarzyna Flak, Natalia Humska, Paulina Frąckowiak, Kamila Mieczkowska i Joanna Czechowska.



Uczniowie klasy II B. W górnym rzędzie (od lewej) stoją: Mariola Klat, Patryk Dawid, Marcin Pacura, Patryk Kaczyński, Dawid Platacz, Dawid Kreps, Sylvia Łabaś, w drugim rzędzie: Joanna Osic, Weronika Figura, Agata Chroń, Karolina Stelmaszczyk, Bożena Orszulik, Anita Frajtak, Anna Janik i Dominika Kot.

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka  
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.  
 Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.  
 Nakład: 1350 egzemplarzy.  
 Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl  
 Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, biuro@infopakt.pl

**Racje**  
 Gminne